SISTEMA BANITARID REGIONALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIGVANNI ADDOLORATA

JOSD Aff erali

REGIONE

LAZIO

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

2 7 GEN. 2016

data

&QDQ

I' Numero

Oggetto: Assunzione n.l Dirigente Medico disciplina di Neurochirurgia con rapporto di lavoro a
tempo determinato per sostituzione e contestuale revoca della deliberazione n.948/DG del [1.11.2015.

Esercizio 2016 Conto

Centro di Costo 11020900
Sottoconto n®

Budget:

- Assegnato €

- Utilizzato €

- Presente Atto €

- Residuc €

: L
Ovvero schema allegat%

Scostamento Budget NO [] SI [T

Il Direttore della Uoc Economico Finanziaria e
Patrimoniale

U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

Estensore

Il Responsabile del procedimento

Silvia Lucaferri
Data 251 A Firma S}'&ngl@%\‘
LP Q/;

li Direttore della U.o.c.
Dr.ssa Floriana Rosati

Data,?ﬁ F J(M éz Firma

o

Proposta n” V,«“'

[ WU
@

PARERE ﬁDIRETTORE SAEITAR[O
Data ,25 - tr ‘ul/{\

IL DIRETTORE SA‘NlTAmcg !
Dott. Stefano Pompili

6 M

-

PARERE [)\Z?IRETTORE AMMINISTRATIVO
£
-

1
% S/ Lflé/
/o~

IL BIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott. Cristiano Camponi

vl Py

Data

La presente deliberazione si compone di n® Q%f«tli cuin®

di pagine di allegati e di una pagina attestante la pubblicazione e
I'esecutivitd, che ne formano parte integrante e sostanziale.

Avienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni — Addolorata”
Via dell'Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051- Fax 77053253 — C.F. ¢ P.IVA 04735061006 —Cod. Attivitd 8511.2
LR. Lazio 16.06.94, n.18 - D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163




UOsD A#\r_i Generali

Esercizio 2016 Conto

Centro di Costo 11020900

Sottoconton 505010107
competenze fisse personale
dirigente medico tempo determinato

Budget:

- Assegnato €

- Utilizzato €

- Presente Atto € 31.805,30

- Residuo - €

Scostamento Budget NO O Sl O

Il Diretrore della Uocffomico Finanziaria e
Patrimoniale
\ ﬂ

Data o L

Centro di Costo 11020900

Sottoconto n. 505010110
oneri sociali personale
dirigente medico tempo determinato

Budget:

- Assegnato €

~ Utilizzato €

- Presente Atco € 8.485,65

- Residuo €

Scostamento Budget NO O sl O

II Direttc(’é lla Uoc Econbmico Finanziaria e Patrimoniale
AN
Data &ALV

;ﬂ .
Deliberazione n.?‘!{)% del H}{‘/

m{g. [ b




UOSD Aff%ﬂiencmh

| Direttore della U.O.C. Politiche del Personale e Gestione Risorse Umane

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed
integrazioni;
PREMESSO che I'Azienda a seguito del collocamento in aspettativa senza retribuzione del

dipendente N.M. Dirigente Medico di Neurochirurgia, per il periodo dal
1.9.2015 al 31.8.2016, giusta deliberazione n.694/2015, ha avviato le procedure
per la sua sostituzione;

che ha proceduto allo scorrimento della propria graduatoria concorsuale per
dirigenti medici di neurochirurgia di cui alla deliberazione n,1829/2006, senza
alcun esito positivo;

che, quindi, I'Azienda, avendo richiesto alle aziende ed enti del SSR |la
trasmissione di valide graduatorie concorsuali, con deliberazione n.948/DG del
I'1.11.2015, ha disposto 'utilizzazione della graduatoria del concorso pubblico
per dirigenti medici di neurochirurgia approvata dalla Azienda USL Roma B con
deliberazione n.1795/2007 e 'assunzione a tempo determinato, per sostituzione
del dipendente N.M., in aspettativa senza retribuzione, del candidato collocatosi
al 2° posto Dott. Cabezas Cuevas Daniel Fernando;

che 'assunzione suddetta non é stata attivata in quanto il Dott. Cabezas Cuevas
Daniel, in un secondo tempo, con comunicazione pervenuta il 19.11.2015 non
si & piu reso disponibile;

che in data 20.11.2015 I'Azienda ha avviato il procedimento per assumere a
tempo determinato la Dottssa Rea Giancarla, collocatasi al 4° posto della
suddetta graduatoria, la quale, in via preventiva, aveva dato la propria
disponibilita all'assunzione mentre in un secondo momento, con comunicazione
pervenuta il 23.11.2015 ha dichiarato di non essere piu disponibile;

che agli atti d'ufficio non risultano disponibilita di aitri candidati interpellati;

che, al fine di garantire una regolare erogazione delle prestazioni sanitarie ed il
mantenimento dei LEA, preservando la continuita assistenziale, permangono le
esigenze di dover sostituire il dipendente N.M. collocato in aspettativa senza
retribuzione dal 1.9.2015 al 31.8.2016 con deliberazione n.694/2015;

che I'Azienda con nota n.l 196 del 18,1.2016, indirizzata alla Regione lazio, nel
rappresentare I'urgente necessitd di sostituire il dipendente sopra indicato, fa
presente di aver proceduto allo scorrimento della propria graduatoria
concorsuale di cui alla deliberazione n.{829/2006 e di quelle delle altre aziende
del SSR senza esito positivo e, nel contempo, comunica di utilizzare la
graduatoria dell’Avviso Pubblico per dirigente medico di neurochirurgia
approvata dalla Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata con deliberazione n.815
del 22,12.2015;

che con nota n.822 del 14.1.2016 la Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata ha
trasmesso la citata deliberazione n.815/2015 nonché la graduatoria approvata
utilizzabile dal 2° candidato idoneo;

Deliberazione n. %ﬁ/}gﬁ del LP/b f/ﬁ(,’ /< 3




VISTO

VISTI

VISTI
VISTI

RITENUTO

ATTESTATO

UOosDh A%{i General:

che ii candidato collocatosi al 2° posto della graduatoria suddetta Dott,
Damiano Lisciani, interpellato con nota 1201 del 18.1.2016, ha reso, entro i
termini previsti, la propria disponibilita all’assunzione a tempo determinato per
sostituzione;

lart.3 comma 61 della L.n.350/2003 e s.m.i. che prevede che le amministrazioni
pubbliche possano attingere a graduatorie di altre amministrazioni mediante
accordo;

il Decreto Legislativo n.165/2001 e s.m.i,, in particolare Part.36, contenente
disposizioni relative ai rapporti di lavoro flessibile;

la Circolare n.5/2013 del Dipartimento della Funzione Pubblica;

per quanto applicabili il DPR 487/1997 e il DPR n.483/1997,;

i CC.NN.LL vigenti dell’area della dirigenza medica e veterinaria del SSN;

di utilizzare la graduatoria dellAvviso Pubblico per dirigente medico di
neurochirurgia approvata dalla Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata con
deliberazione n.815 del 22.12.2015, dal candidato collocatosi al 2° posto; iy

di disporre 'assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed
esclusivo, dal 1.2.2016 al 31.8.2016, del candidato Dott. Damiano Lisciani, nato il
9.9.1976, collocatosi al 2° posto della graduatoria suddetta e dichiaratosi gia
disponibile all'assunzione, in sostituzione del dipendente N.M. collocato in
aspettativa senza retribuzione dal 1.9.2015 al 31.8.2016 con deliberazione
n.694/DG del 5.8.2015;

di subordinare I'assunzione del suddetto dirigente in qualita di Dirigente
Medico disciplina di Neurochirurgia , alla sottoscrizione del contratto individuale
di lavoro, nel quali sara indicato, tra l'altro, il nominativo del dirigente medico
che verra sostituito;

di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento,
ammonta complessivamente a 40.290,95 euro e trova finanziamento nel budget
del personale per l'anno 2016 e non comporta un incremento di oneri
economici né a carico dell’Azienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale,
trattandosi di una sostituzione di unitd collocata in aspettativa senza
retribuzione;

di revocare la deliberazione n.948/DG del 11.11.2015 in quante il Dott. Cabezas
Cuevas Daniel Fernando, collocatosi al 2° posto della graduatoria concorsuale
approvata con deliberazione n.1795/2007 dalla Azienda USL Roma B, per il
quale era stata disposta P'assunzione a tempo determinato, in qualita di dirigente
medico disciplina di neurochirurgia, per sostituzione del dipendente N.M. in
aspettativa senza retribuzione, in un secondo tempo, non si & piu reso
disponibile per I'assunzione di cui trattasi;

che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza & totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dellart. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla
stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui allart. | della legge 241/90
e successive mogdifiche ed integrazioni;

Deliberazione n. 5?)/]73/ del R,?«/Q(//i’é 4




UOSDéﬁhri General

ATTESTATO  in particolare che il presente provvedimento & stato predisposto nel pieno
rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del Commissario ad
acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo del settore sanitario
della Regione Lazio;

PROPONE

per | motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale
del presente provvedimento:

» di utilizzare la graduatoria dell’Avviso Pubblico per dirigente medico di neurochirurgia
approvata dalla Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata con deliberazione n.815 del
22.12.2015, dal candidato collocatosi al 2° posto;

» di disporre l'assunzione, con rapporto di lavoro a tempo determinato, pieno ed esclusivo,
dal 1.2.2016 al 31.8.2016, del candidato Dott. Damiano Lisciani, nato il 9.9.1976, collocatosi
al 2° posto della graduatoria suddetta e dichiaratosi gia disponibile allassunzione, in
sostituzione del dipendente N.M. collocato in aspettativa senza retribuzione dal 1.9.2015 al
31.8.2016 con deliberazione n.694/DG del 5.8.2015;

» disubordinare I'assunzione del suddetto dirigente in qualita di Dirigente Medico disciplina
di Neurochirurgia , alla sottoscrizione del contratto individuale di lavoro, nel quali sara
indicato, tra l'altro, il nominativo del dirigente medico che verra sostituito;

» di dare atto che la spesa stimata derivante dal presente provvedimento, ammontante
complessivamente a 40.290,95 euro, non comporta un incremento di oneri economici né
a carico dellAzienda né a carico del Servizio Sanitario Regionale, trattandosi di una
sostituzione di unitd collocata in aspettativa senza retribuzione e trova riferimento per
I'anno 201 6:
-quanto a 31.805,30 euro sul conto n. 505010107 (competenze fisse personale dirigente
medico tempo determinato);
~quanto 8.485,65 euro sul conto n. 505010110 (oneri sociali personale dirigente medico
tempo determinato);

» di dover revocare la deliberazione n.948/DG del [1.11.2015 in quanto il Dott. Cabezas
Cuevas Daniel Fernando, collocatosi al 2° posto della graduatoria concorsuale approvata
con deliberazione n.1795/2007 dalla Azienda USL Roma B, per il quale era stata disposta
lassunzione a tempo determinato, in qualita di dirigente medico disciplina di
neurochirurgia, per sostituzione del dipendente N.M. in aspettativa senza retribuzione, in
un secondo tempo, non si & piu reso disponibile per 'assunzione di cui trattasi;

» di trasmettere copia del presente provvedimento alla Regione Lazio Direzione Regionale
Salute ed Integrazione Socio-Sanitaria e aila Fondazione PTV Policlinico Tor Vergata.

Il Dirgttpre della MRO.C.
Dr.s4di Floriand-Rosati

ot e e e
e

;ZJ

Deliberazione n. 38/pg.  del L 01/'.{(6 ’




vosD %‘?ﬁ Ueneray,

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni
ed integrazioni;

IN VIRTU dei poteri conferitigli con decreto del Presidente della Regione Lazio
n.TO003!| del 30.01.2014;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
attesta che lo stesso a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza € totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi
dell'art. | della legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché
alla stregua dei criteri di economicita e di efficacia di cui all'art. | della legge
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

PRESO ATTO altresi che il Dirigente proponente il presente provvedimento,
sottoscrivendolo attesta, in particolare, che lo stesso € stato predisposto
nel pieno rispetto delle indicazioni e dei vincoli stabiliti dai decreti del
Commissario ad acta per la realizzazione del Piano di Rientro dal disavanzo
del settore sanitario della Regione Lazio; P

VISTO il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
ritenuto di dover procedere

DELIBERA
di approvare la proposta cosi come formulata, rendendola disposto.

La Uosd Affari Generali curera tutti gli adempimenti per Iesecuzione della presente
deliberazione.

IL DIRET GENERALE
Dott.s Ide 4 oiro

0

Deliberazione n. hﬁ/w, del ,2:}%},/[6 6




SIBTEMA SAMNITARID REGHIMALE

AZIENDA OSPEDALIERA
SAN GIOVANNI ADDOLORATA

\ REGIONE

LAZIO

2 7 GEN. 2016

DELIBERAZIONE Nég [DG DEL

53 GEH 6

‘ RREALEEY
Si attesta che la deliberazione: & stata ? ? ﬁ% i
pubblicata sul’Albo Pretorio on-line in data

2 7 GEN, 2016

- & stata inviata al Coliegio Sindacale in data:

27 GER 2016

- data di esecutivitd:

Il Dirigente dalla, RrosgtAdiarnt
(Dr.ssa'“I‘ﬁ%ﬁi%jﬁma‘%érsetti)
e

Azienda Ospedaliera “Complesso Ospedaliero San Giovanni — Addelorata”
Via dell' Amba Aradam 9, - 00184 Roma - Tel. (06)77051— Fax 77053253 — C.F. ¢ P.IVA 04735061006 — Cod. Attivita 8511.2
LR. Lazio 16.06.94, n.18 — D.G.R. lazio 30.06.94, n.5163




